原規規発第 2305176 号

令和５年５月 17 日

富士フイルム株式会社

代表取締役社長 後藤 禎一 殿

原子力規制委員会

令和４年度第４四半期の間に実施した原子力規制検査（原子力施

設安全及び放射線安全に係る基本検査）の結果の通知について

核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律（昭和３２年法律第

１６６号）第６１条の２の２第１項の規定に基づく令和４年度第４四半期の間

に実施した原子力規制検査（原子力施設安全及び放射線安全に係る基本検査）

の結果について、同条第９項の規定に基づき、別添のとおり通知します。

富士フイルム株式会社

材料生産本部 神奈川事業場

（非該当使用施設）

令和４年度（第４四半期）

原子力規制検査報告書

（原子力施設安全及び放射線安全に係る基本検査）

令和５年５月

原子力規制委員会

  目 次

１．実施概要 ........................................................................................................................................................... １

２．検査結果 ........................................................................................................................................................... １

３．検査内容 ........................................................................................................................................................... １

４．確認資料 ........................................................................................................................................................... ２

1

１．実施概要

（１）事業者名：富士フイルム株式会社

（２）事業所名：富士フイルム株式会社 材料生産本部 神奈川事業場

（３）検査期間：令和４年 11 月 11 日、令和５年３月 31 日

（４）検査実施者：原子力規制部検査グループ核燃料施設等監視部門

伊藤 博邦

２．検査結果

検査は、検査対象に対して適切な検査運用ガイド（以下単に「ガイド」という。）を使用して実

施した。検査対象については、原子力検査官が事前に入手した現状の施設の運用や保安に関

する事項、保安活動の状況、リスク情報等を踏まえて選定し、検査を行った。検査においては、

事業者の実際の保安活動、社内基準、記録類の確認、関係者への聞き取り等により活動状

況を確認した。ガイドは、原子力規制委員会ホームページに掲載されている。

第４四半期の結果は、以下のとおりである。

２．１ 検査指摘事項等

検査指摘事項等なし

２．２ 検査継続案件

検査継続案件なし

３．検査内容

３．１ 日常検査

（１）BZ2010 非該当使用者等

検査項目 非該当使用者等

検査対象

１）管理区域への出入管理に関する管理状況

２）管理区域における放射線管理の状況

３）施設の管理状況

４）核燃料物質の貯蔵状況

５）管理区域及び周辺監視区域の設定状況

６）記録の管理状況

３．２ チーム検査

なし

2

４．確認資料

４．１ 日常検査

（１）BZ2010 非該当使用者等

検査項目 非該当使用者等

検査対象

資料名

・廃棄物保管記録

・サーベイメータ管理記録

・トリウム庫関連資料

・作業環境測定報告書

・個人放射線量結果（1995～2022）

・改善と記録表

・管理区域内ドラム缶保管状況他表示関連

・教育の記録

・施設点検記録見直しと記録

４．２ チーム検査

なし